

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2024-04-22 och 2024-04-22

13 cases found

Diariennr.	ÅLR 2024/415	Reg.datum	17-01-2024	Beslutsdatum	2024-04-22
Beslutande organ	Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut				
Beslutande	Abrahamsson David,				
Föredragande					
Ärendemening	Tillstånd till intrång i särskilt skyddsvärd arts livsmiljö eller i särskilt skyddsvärd biotop				
Motpart	Biologiska Institutionen, Lunds Universitet				
Beslut	Landskapsregeringen bifaller ansökan med följande villkor: Tillstånd för blodprovtagning på lövsångarna ska inhämtas skilt. Fångst av vilt är jakt enligt jaktlagen. Därför måste markägarens eller besittningsrättsinnehavarens tillstånd införskaffas för fångst av fåglar.				

Diariennr.	ÅLR 2024/2289	Reg.datum	28-03-2024	Beslutsdatum	2024-04-22
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån tjänstemannabeslut				
Beslutande	Tevali Riikka,				
Föredragande					
Ärendemening	Dyktillstånd				
Motpart	Ålands dyk och ribcharter AB				
Beslut	<p>Sökanden har på anhållan i stöd av Landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet beviljats tillstånd att i landskapet Åland utöva dykning. Tillståndets giltighetstid är 01.04.2024 – 31.12.2026. Tillståndet har beviljats på följande villkor: Dykning inom landskapet Åland med undantag för med speciella restriktioner belagda områden enligt bilaga 2. Innan dykningen inleds skall anmälan om detta göras till Ålands sjöbevakningsstation per e-post till adressen rrmh@raja.fi med kopia till Sjöräddningscentralen MRCC Åbo till adressen mrcc@raja.fi. Då dykningen inleds och avslutas skall Ålands Sjöbevakningsstation underrättas om detta per e-post till adresserna ovan. Anmälan om tidpunkt för dykning, dykplats och ansvarig dykledare samt deltagarlista skall göras minst 12 timmar före planerad dykning. Ifall dykning sker med stöd av övriga tillstånd med stöd av territorialövervakningslagen, ska sådana tillstånd bifogas vid anmälan. Dykningsplatsen skall utmärkas med internationellt igenkänningstecken för dykningsverksamhet när dykning pågår. Penetration av vrak är inte tillåtet. Rapport över dykningsverksamhet skall avges årligen på fastställt formulär. Rapport skall inlämnas även om ingen dykverksamhet har skett. Rapporten inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån, senast den 31 december innevarande år. Till rapporten bifogas utdrag ur dykdagbok med varje dykning specificerad. Ur dykdagboken bör datum, plats och djup framgå. I händelse av fynd skall bifogad fyndrapportblankett noggrant ifyllas. Bärning av föremål, som omfattas av 2 § landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet, är förbjuden utan landskapsregeringens tillstånd. I övrigt skall vid dykning iaktas stadgandena i landskapslagen om skydd av det maritima kulturarvet. Ansvarig dykledare skall vara närvarande vid dykning i stöd av grupptillstånd. Rapport över dykincidenter skall i förekommande fall snarast inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån. Landskapsregeringen kan med omedelbar verkan upphäva dyktillståndet om tillståndets villkor inte åtföljs.</p>				

Diariennr. [ÅLR 2024/2596](#) Reg.datum

12-04-2024 Beslutsdatum

2024-04-22

Beslutande organ

Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån tjänstemannabeslut

Beslutande

Tevali Riikka,

Föredragande

Ärendemening

Dyktillstånd

Motpart

Beslut

Sökanden har på anhållan i stöd av Landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet beviljats tillstånd att i landskapet Åland utöva dykning med undantag för restriktionsområden (bilaga 2.). Vid dykning på vrakplatser är det inte tillåtet att gå in i eller röra dem. Tillståndets giltighetstid är 08.05.2024 – 31.12.2024. Tillståndet har beviljats på följande villkor: Dykning inom landskapet Åland med undantag för med speciella restriktioner belagda områden enligt bilaga 2. Innan dykningen inleds skall anmälan om detta göras till Ålands sjöbevakningsstation per e-post till adressen rrmh@raja.fi med kopia till Sjöräddningscentralen MRCC Åbo till adressen mrcc@raja.fi. Då dykningen inleds och avslutas skall Ålands Sjöbevakningsstation underrättas om detta per e-post till adresserna ovan. Anmälan om tidpunkt för dykning, dykplats och ansvarig dykledare samt deltagarlista skall göras minst 12 timmar före planerad dykning. Ifall dykning sker med stöd av övriga tillstånd med stöd av territorialövervakningslagen, ska sådana tillstånd bifogas vid anmälan. Dykningsplatsen skall utmärkas med internationellt igenkänningstecken för dykningsverksamhet när dykning pågår. Penetration av vrak är inte tillåtet. Rapport över dykningsverksamhet skall avges årligen på fastställt formulär. Rapport skall inlämnas även om ingen dykverksamhet har skett. Rapporten inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån, senast den 31 december innevarande år. Till rapporten bifogas utdrag ur dykdagbok med varje dykning specificerad. Ur dykdagboken bör datum, plats och djup framgå. I händelse av fynd skall bifogad fyndrapportblankett noggrant ifyllas. Bärgning av föremål, som omfattas av 2 § landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet, är förbjuden utan landskapsregeringens tillstånd. I övrigt skall vid dykning iakttas stadgandena i landskapslagen om skydd av det maritima kulturarvet. Ansvarig dykledare skall vara närvarande vid dykning i stöd av gruppstillstånd. Rapport över dykincidenter skall i förekommande fall snarast inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån. Landskapsregeringen kan med omedelbar verkan upphäva dyktillståndet om tillståndets villkor inte åtföljs.

Diariennr. [ÅLR 2024/2745](#) Reg.datum

19-04-2024 Beslutsdatum

2024-04-22

Beslutande organ

Social- och miljöavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande

Lindström Ylva,

Föredragande

Ärendemening

Provtagare

Motpart

Beslut

XX anställs som provtagare under tiden 1.7.2024 – tills landskapsregeringen bestämmer dock längst till 31.12.2024 i arbetsavtal.

Diariennr. [ÅLR 2024/2775](#) Reg.datum

22-04-2024 Beslutsdatum

2024-04-22

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån tjänstemannabeslut

Beslutande Tevali Riikka,

Föredragande

Ärendemening Dyktillstånd

Motpart Sub Aqua Club Marinus

Beslut Sökanden har på anhållan i stöd av Landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet beviljats tillstånd att i landskapet Åland utöva dykning med undantag för restriktionsområden (bilaga 2.). Vid dykning på vrakplatser är det inte tillåtet att gå in i eller röra dem. Tillståndets giltighetstid är 22.05.2024 – 21.05.2025. Tillståndet har beviljats på följande villkor: Dykning inom landskapet Åland med undantag för med speciella restriktioner belagda områden enligt bilaga 2. Innan dykningen inleds skall anmälan om detta göras till Ålands sjöbevakningsstation per e-post till adressen rrmh@raja.fi med kopia till Sjöräddningscentralen MRCC Åbo till adressen mrcc@raja.fi. Då dykningen inleds och avslutas skall Ålands Sjöbevakningsstation underrättas om detta per e-post till adresserna ovan. Anmälan om tidpunkt för dykning, dykplats och ansvarig dykledare samt deltagarlista skall göras minst 12 timmar före planerad dykning. Ifall dykning sker med stöd av övriga tillstånd med stöd av territorialövervakningslagen, ska sådana tillstånd bifogas vid anmälan. Dykningsplatsen skall utmärkas med internationellt igenkänningstecken för dykningsverksamhet när dykning pågår. Penetration av vrak är inte tillåtet. Rapport över dykningsverksamhet skall avges årligen på fastställt formulär. Rapport skall inlämnas även om ingen dykverksamhet har skett. Rapporten inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån, senast den 31 december innevarande år. Till rapporten bifogas utdrag ur dykdagbok med varje dykning specificerad. Ur dykdagboken bör datum, plats och djup framgå. I händelse av fynd skall bifogad fyndrapportblankett noggrant ifyllas. Bärning av föremål, som omfattas av 2 § landskapslagen (2007:19) om skydd av det maritima kulturarvet, är förbjuden utan landskapsregeringens tillstånd. I övrigt skall vid dykning iakttas stadgandena i landskapslagen om skydd av det maritima kulturarvet. Ansvarig dykledare skall vara närvarande vid dykning i stöd av gruppstillstånd. Rapport över dykincidenter skall i förekommande fall snarast inlämnas till Ålands landskapsregering, kulturbyrån. Landskapsregeringen kan med omedelbar verkan upphäva dyktillståndet om tillståndets villkor inte åtföljs.

Diariennr. [ÅLR 2021/3678](#) Reg.datum

10-05-2021 Beslutsdatum

2024-04-22

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Stenbäck Niklas,

Föredragande

Ärendemening Utredning av skador vid fast fornlämning Sa 21.11 i Nääs, Saltvik

Motpart

Beslut Beslöts att befullmäktiga jurist Laura Korpi vid utbildnings- och kulturavdelningen att företräda landskapsregeringen vid handläggning av Ålands tingsrätts ärende R 24/13.

Diariennr. [ÅLR 2024/2779](#) **Reg.datum** 22-04-2024 **Beslutsdatum** 2024-04-22

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Digitaliseringsenheten tjänstemannabeslut

Beslutande Sjölund Jani,

Föredragande

Ärendemening Delfinansiering av projektet Digital Islands

Motpart

Beslut Med stöd av 5 § 1 mom. 1 punkten i Ålands landskapsregerings beslut (2019:113) gällande vissa upphandlingar fattades beslut om delfinansiering till Högskolan på Åland för genomförandet av projektet "Digital Islands", för vilket högskolan är åländsk koordinator och ansvarar för projektledningen. Digital Islands är ett initiativ under Interreg Europe som syftar till att förstärka och digitalisera samhällsfunktionerna på ösamhällen. Detta görs genom att öka kapaciteten hos öregionerna att snabba på utveckling och implementering av digitala praxis och lösningar inom alla socioekonomiska dimensioner. Projektet inleds den 1 april 2024 och avslutas den 30 juni 2028. Den totala kostnaden på 49 378,40 euro fördelas över åren 2024 till 2028 enligt bilaga 1 och kommer att belasta budgetmoment 21200.

Diariennr. [ÅLR 2024/2747](#) **Reg.datum** 19-04-2024 **Beslutsdatum** 2024-04-22

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Lindström Ylva,

Föredragande

Ärendemening Uppdragsavtal för provtagning av Varroa och amerikansk yngelröta

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutar om samarbete under 2024 med auktoriserad inspektör XX som är egenföretagare med FO-nummer: 3268832-1 och undantagen moms, för inspektioner och hälsoövervakning av sjukdomar hos honungsbin till timpriset 36 €, volymen <100 timmar, tilläggskostnader på utrustning och färjeresor till självkostnadspris, reskostnader 0,57 € per kilometer och Virgin Queens till marknadspris.

Diariennr. [ÅLR 2024/826](#) **Reg.datum** 31-01-2024 **Beslutsdatum** 2024-04-22

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannaföredra

Beslutande Sonntag Ellinore,

Föredragande Jansson Adrian,

Ärendemening Jordförvärv i Sund

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beviljar sökanden jordförvärvstillstånd gällande fastigheten Bergklint RNr 2:21 i Sunds kommun.

Beslutande organ

Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannaföredra

Beslutande

Sonntag Ellinore,

Föredragande

Jansson Adrian,

Ärendemening

Jordförvärv i Jomala

Motpart**Beslut**

Landskapsregeringen avslår ansökan om jordförvärvstillstånd gällande fastigheterna Asplund RNr 5:8 och Norrgårds RNr 5:15 i Jomala kommun. Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd gällande ett markområde om maximalt 8 000 m² av fastigheten Norrgårds RNr 5:15 i Jomala kommun. Tillståndet gäller under förutsättning att markområdet om maximalt 8 000 m² av fastigheten Norrgårds RNr 5:15 avskiljs från resterande del av fastigheten genom styckning eller klyvning, senast inom 18 månader från detta besluts datum. Sökanden ska senast inom ovannämnda tid anmäla till landskapsregeringen att tillståndsvillkoret är uppfyllt. Om sökanden inte uppfyller tillståndsvillkoret inom angiven tid förfaller jordförvärvstillståndet. Sökanden uppmanas överlåta sin kvotdel om ½ av fastigheten Asplund RNr 5:8 samt sin kvotdel om ½ av fastigheten Norrgårds RNr 5:15, förutom kvotdelen av det markområde om maximalt 8 000 m² som avses i sökandens andrahandsyrkande, till någon som har rätt att äga desamma inom sex månader från delfäendet av detta beslut. Sökanden ska meddela landskapsregeringen att överlåtelse skett. Om sökanden inte överlåter kvotdelen inom utsatt tid kommer landskapsregeringen i enlighet med 6 § jordförvärvslagen (1975:7) för Åland att förordna om försäljning på offentlig auktion.

Beslutande organ

Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannaföredra

Beslutande

Sonntag Ellinore,

Föredragande

Jansson Adrian,

Ärendemening

Jordförvärv i Kökar

Motpart

Ytterst Ab

Beslut

Landskapsregeringen beviljar sökandebolaget jordförvärvstillstånd gällande fastigheterna Träskars I RNr 1:35 och Storhannas träsket RNr 2:41 i Kökars kommun. För tillståndet gäller följande villkor: Sökandebolagets hemort ska vara i landskapet Åland. Samtliga styrelsemedlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan minst fem år tillbaka. Markområdet ska användas för det i ansökan angivna syftet. Ägande och överlåtelse av aktier i sökandebolaget förutsätter landskapsregeringens tillstånd, dock inte om ägande och överlåtelse sker till den som har hembygdsrätt, den som har varit bosatt i landskapet oavbrutet sedan minst fem år tillbaka, bröstarvinge, vid förvärv genom arv eller testamente, efterlevande make, vid förvärv genom arv, testamente eller avvittring efter den andra makens död, eller kreditinstitut, för en tid om fem år, om aktierna utgör pant för obetald fordran.

Beslutande organ	Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning
Beslutande	Roselius Elin,
Föredragande	Mattsson Åsa,
Ärendemening	Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde
Motpart	Ålands Telefonandelslag
Beslut	<p>Ålands landskapsregering beslöt att bevilja Ålands Telefonandelslag tillstånd att förlägga en fiberslang med dimensionen \varnothing 40 mm längs med landsväg nr 640 Mångstektavägen i Träsk by i Sunds kommun, enligt bifogad karta och de villkor som anges nedan. Beslutet fattades med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland. Därtill godkänns bifogad trafikanordningsplan (TA-plan) för det planerade arbetet. Villkor Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar från väghållarens representant. Sökanden ska markera fiberslangens placering i terrängen innan försyn. Fiberslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela väghållaren om vilka delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Fiberslangen ska placeras längs den yttre dikeskanten om inte annat överenskommit. Väghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på fiberslangen eller dess anordningar p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. Den bifogade trafikanordningsplanen (TA-planen) ska följas vid arbetet.</p> <p>Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, upplag och övriga anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för trafiken. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av fiberslangen och dess anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. För framtida lokalisering av fiberslangen och dess anordningar ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet eller i överenskommelse med väghållaren. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. Sökanden står för samtliga kostnader för arbetet. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandet sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid vägunderhållet. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.)</p>